hướng đến đó chính là “Quần thể di tích lịch sử văn hóa - Danh lam thắng cảnh

Chùa Tiên” hay nhiều người còn gọi là “Mẫu Đầm Đa” tại xã Phú Lão. Ngày

30/9/1989 Danh thắng Động Chùa Tiên- Mẫu Đầm Đa được Bộ Văn hóa xếp

hạng Di tích lịch sử văn hóa cấp quốc gia. Nơi đây còn lưu giữ các sắc phong do

các triều vua phong tặng: Tự Đức thứ 6 (1853), Tự Đức thứ 33 (1880), Đồng

Khánh thứ 2 (1887), Duy Tân thứ 3 (1909), Khải Định thứ 9 (1924) sắc chỉ cho

xã Nhượng Lão (nay là xã Phú Lão) thì các vị thần được thờ tại cụm di tích là

Tam vị Tản viên và tứ vị Thánh Nương. Các vị này đều được phong là Thượng

đẳng thần.

Tại đây, các di tích mang đủ các loại hình từ di tích lịch sử văn hóa đến

thắng cảnh hang động.

4/2/2012. Đình Niếng thuộc địa phận thôn Niếng, xã Hưng Thi, huyện Lạc

Thủy, tỉnh Hòa Bình. Di tích nằm giữa khu dân cư, cách UBND xã Hưng Thi

khoảng 5km về hướng tây nam.

Tại Đình Niếng hiện nay còn lưu giữ 3 bản sắc phong: sắc ngày 18 tháng

11 Thành Thái năm đầu (1889), sắc ngày 11 tháng 8 năm Duy Tân thứ ba

(1909), sắc ngày 25 tháng 7 năm Khải Định thứ 9 (1924) và nhiều tài liệu khác.

Hiện nay Đình Niếng thờ Tứ vị Nam Hải Thánh Nương.

Thiện được Nhà nước truy tặng Huân chương Hồ Chí Minh. Năm 2009, ông Đỗ

Đình Thiện và bà Trịnh Thị Điền được Nhà nước truy tặng Kỷ niệm chương

"Quyết tử cho Tổ quốc quyết sinh". Năm 2011, một dự án xây dựng trường

Mầm non mang tên Đỗ Đình Thiện đã và đang được triển khai ở xã Cổ Nghĩa,

Lạc Thủy, Hòa Bình.

Ngày 17/2/2011 tức 15 tháng Giêng âm lịch tại khu di tích lịch sử Nhà máy

in tiền - Đồn điền Chi Nê xã Cố Nghĩa huyện Lạc Thủy, UBND huyện Lạc

Thủy đã long trọng tổ chức lễ khai trương Khu tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí

Minh địa điểm tại Nhà máy in tiền - Đồn điền Chi Nê. Đồng thời tôn vinh những

đóng góp của gia đình ông Đỗ Đình Thiện, sự quan tâm của Bác Hồ đối với Nhà